МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

«04» 03. 2016 г.

                                                         № 200
г. Черкесск

«О проведении VI   республиканских открытых

соревнований обучающихся образовательных  организаций

Карачаево-Черкесской Республики «Школа безопасности»

В целях формирования у обучающихся образовательных организаций сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, практических умений и навыков поведения в экстремальных ситуациях, пропаганды и популяризации среди обучающихся здорового и безопасного образа жизни, воспитания чувств патриотизма и морально-волевых качеств, выявления сильнейших команд для участия в межрегиональном этапе соревнований «Школа безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 апреля 2016 года в 10-00 на территории ГПКиО «Зелёный остров» VI республиканские открытые соревнования обучающихся образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики «Школа безопасности».
2. Утвердить Положение о проведении VI республиканских открытых соревнований обучающихся образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики «Школа безопасности»
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
3.1. Направить для участия в республиканских соревнованиях победителей районных (городских) соревнований (первого этапа) из числа обучающихся образовательных организаций (общеобразовательные организации, организации дополнительного образования детей) в составе 10 участников (не менее 3-х девочек) 2001-2003 гг. (по спецдопуску 2004 г) и 3-х  руководителей;

3.2. Обеспечить команды необходимым снаряжением и питанием в день соревнований, транспортом для проезда к месту проведения соревнований и обратно;
3.3. Руководителям команд день, проведенный на соревнованиях, считать рабочим временем с сохранением заработной платы;

3.4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время проведения соревнований  и в пути следования на руководителей команд.

4. Возложить организацию и проведение VI республиканских открытых соревнований обучающихся образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики «Школа безопасности» на Карачаево-Черкесское  республиканское государственное бюджетное учреждение «Центр дополнительного образования детей» (директор З.Х. Джанкезова).
5. Директору КЧРГБУ «Центр дополнительного образования детей»:
5.1. Обеспечить судейскую коллегию и обслуживающий персонал питанием и необходимым снаряжением.

5.2. Обеспечить дежурство на соревнованиях сотрудников полиции, медицинских работников, автотранспорта.

5.3. Обеспечить финансирование мероприятия за счет средств Карачаево-Черкесского республиканского государственного бюджетного учреждения «Центр дополнительного образования детей».
[image: image1.png]

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя министра образования и науки Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, курирующего данное направление.
Министр
                                                                                          И.В. Кравченко

Исп. А.М. Кубекова

Тел.: 26-69-10.